

**Reabilitarea si modernizarea
trotuarelor locale pe str. Ion
Soltoian in satul Inesti rnul
Telenesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 432 811,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 143,553	40,00	45 742,12
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,200	40,00	168,00
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,756	40,00	30,24
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	154,073	40,00	6 162,92
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,585	40,00	1 063,40
		Total manopera				53 166,68

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	34,524	150,00	5 178,60
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	24,380	150,00	3 657,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,514	150,00	827,10
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,155	150,00	23,25
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,150	150,00	622,50
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	80,759	150,00	12 113,85
7.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,013	120,00	1,56
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 012,552	2,19	4 407,49
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 328,000	2,19	2 908,32
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	39,985	2,19	87,57
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 916,770	2,19	8 577,73
12.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	842,450	137,50	115 836,88
13.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	6,000	560,00	3 360,00
14.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,014	1 150,00	16,10
15.	2664102101126	Var	kg	0,012	4,00	0,05
16.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,001	870,00	0,87
17.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	692,676	70,00	48 487,32
18.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,009	31,00	0,28
19.	2875274200000	Capac cu rama	buc	6,180	1 330,00	8 219,40
20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,600	90,00	1 494,00
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,178	15,00	62,66

22.	4100126202818	Apa	m3	5,120	15,00	76,80
		Total materiale de construcții				215 959,33

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	21,504	120,00	2 580,48
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,752	90,00	967,68
3.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,214	300,00	64,20
		Total utilaje de construcții				3 612,36

Total:

Cheltuieli directe	lei	272 738,37
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	12 760,00
Transportarea materialelor	10,00 %	21 595,93
Cheltuieli directe	100,00 +	307 094,30
Cheltuieli de regie	10,80 %	33 166,18
Total	100,00 +	340 260,48
Beneficiu	6,00 %	20 415,63
Total	100,00 +	360 676,11
TVA	20,00 %	72 135,22

Total deviz: **432 811,33**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)